
名　称 所在地 電話番号 FA X 定員

サービス内容

■ 医師による介護方法の指導・助言

■ 医師による介護サービスを受けるに

　 あたってのアドバイス　

■ 薬剤師による薬の飲み方などの指導

■ 管理栄養士による特別な食事が必要

　 な方に対する献立の実技指導　

■ 歯科医師による歯みがきや入れ歯の

　 手入れなどの指導

●ほとんどの病院、診療所、保険薬局が指定をうけていますので、サービスの提供については事業所にご確認ください。

医師や薬剤師などが家庭を訪問し医学的な管理や指導を行います。

※費用は要介護度や施設の種類、利用時間に応じて異なります

※食事の提供をうける場合、自己負担があります

サービス内容

デイサービスセンターなどに通い、食事、入浴の提供や日常生活動作の訓練、レク

リエーションなどを日帰りで受けられます。

■ 日常生活動作の訓練

■ 食事の提供

■ 入浴

■ レクリエーション　など

通常規模型の施設／7～8時間未満利用の場合

要介護  1

要介護  2

要介護  3

要介護  4

要介護  5

費用のめやす要介護度 自己負担（1割の場合）

655円

773円

896円

1,018円

1,142円

6,550円

7,730円

8,960円

10,180円

11,420円

居宅療養管理指導

通所介護（デイサービス）
デイサービス　朗（ほがらか）  加賀 山代温泉桔梗丘３丁目２４番地３ 76-1060 76-1061 9

デイサービスセンター　たんぽぽ 河南町カ153番地 77-8700 77-8717 18

いらっせハマナス 小塩町コ１６１番地１ 72-0700 72-0710 18

さわらび通所介護事業所 山中温泉塚谷町ロ24番地１ 78-0089 78-0092 14

地域交流の家　ふらっと 山中温泉長谷田町への９１番地１ 78-2210 78-2239 12

ケアリス山中 山中温泉上野町ル１５番地１ 78-0270 78-5088 18

デイサービスセンターたきの里 山中温泉滝町リ１番地１ 78-0666 78-0653 10

名　称 所在地 電話番号 FA X 定員

篤豊会デイサービスセンター 大聖寺東町１丁目２６番地１ 73-3324 73-3304 30

吉崎の丘デイサービスセンター 吉崎町ト１３１番 73-8040 73-8050 35

実乃里 南郷町ト111番3 76-6071 72-6260 25

山代デイサービスセンター 山代温泉１１の１０８番地２ 77-3515 77-3640 30

ケアリス山代 山代温泉２３の６１番地の１ 77-6500 77-6501 35

かがやきデイサービスセンター 山代温泉３５の１４番地の３ 77-2310 77-2217 35

篤寿苑デイサービスセンター 上野町ケ２５４ 77-7103 77-7244 40

デイサービスセンター和（やわらぎ） 片山津町ム３０番 75-3500 75-3507 30

片山津温泉日日好日院デイサービスセンター 片山津温泉ア９６番１ 74-7231 74-7232 25

デイサ　花花 柴山町ち91番地 74-2300 74-2377 35

打越デイサービスセンター 打越町ら１１０番１ 75-3815 75-3816 25

加賀中央デイサービスセンター 山田町蛇谷１番地８ 73-5122 72-6885 30

太陽のリゾート加賀 小菅波町２丁目５４番１ 75-7461 75-7462 35

山中温泉篤豊会デイサービスセンター 山中温泉長谷田町チ２ 78-1400 78-0882 30

はるるデイサービスセンター 山中温泉東町２丁目ツ３５番地 78-5581 78-5583 25

※費用については41ページ参照

定員18人以下の小規模な通所介護施設で、

食事・入浴などの介護や機能訓練が日帰り

で受けられます。

地域密着型通所介護

地域密着型サービス

7～8時間未満の利用の場合

※食費、日常生活費は別途負担となります。

要介護  1

要介護  2

要介護  3

7,500円

8,870円

10,280円

要介護  4 11,680円

要介護  5 13,080円

費用のめやす要介護度 自己負担（1割の場合）

750円

887円

1,028円

1,168円

1,308円

介護が必要な状態になっても、住みなれた自宅や地域から離れずに安心

して暮らし続けるために支援するサービスです。利用者は、加賀市民に

限定され、加賀市が事業者の指定や監督を行います。
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